
                                                     令和４（2022）年４月２８日  

                                                               

保護者等 様 

 

                                                 栃木県立那須特別支援学校   

                                                 校  長    谷 口  照 子  

 

 

ゴールデンウィーク中における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 

 

日頃より、本校教育に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

今年度がスタートして３週間が経ち、その間、８名の児童生徒に新型コロナウイルスの感染がありましたが 

  現在は、校内での感染拡大には至っておりません。しかし、県内の新規感染者数は依然として高い水準が継

続しており、今後、移動や外出の機会が増える時期となることを踏まえると、予断を許さない状況が続いていま

す。 

つきましては、ゴールデンウィーク中も下記のとおり感染対策の徹底に努めていただきますよう御理解と御協

力をお願いいたします。 

 

 

                               記 

 

 

（１） 基本的な感染対策の徹底をお願いいたします。（マスクの着用、手洗い、ゼロ密、換気等の実践） 

 

（２） 混雑した場所への外出や、大人数・長時間の会食など、感染リスクの高い行動はお控えください。 

 

（３） お子様と同居の御家族に、発熱や咳など風邪の症状がある場合には外出を控え、早めの受診と静養を

心掛けてください。 

 

（４） 万が一、お子様や同居の御家族に感染や濃厚接触が疑われた場合には、速やかに、学校に御連絡く

ださい。 

 

（５） 休日、緊急を要する場合（コロナの感染、事故など）は、０２８７－３６－４５７０（学校代表）にお電話くださ

い。もしつながらない場合は、お手数でも時間をおいておかけ直しください。 

 

 

  

 

※学校は、５月２日（月）、６日（金）は通常どおり授業を行います。 

 


